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Om filmen
 
En medelålders brevbärare och fotbollsfanatiker genomgår en livskris. Med ett
familjeliv i kaos, ett hus i kaos vänder han sig desperat till sin gamla idol, den ökände
fotbollsspelaren Eric Cantona…Eric Cantona föddes 1966 i Marseille och inledde
proffskarriären 1986. I juni 1988 gick han för rekordsumman 2.3 miljoner pund till
Olympique Marseille. Under hela karriären drabbades han av olika disciplinära straff
och avstängningarna i franska ligan och landslaget var många. Spektaklet fick
Cantona att anse att det var nog och i december 1991 bröt han sitt kontrakt och
meddelade att han skulle lägga av med fotbollen. Istället värvades han av Leeds
United 1992. Leeds vann ligan 1992 och Cantona blev kultförklarad. Förvånande nog
hade han svårt att ta plats i lagets förstaelva under den kommande säsongen vilket
kulminerade i en övergång till Manchester United i november 1992. Tillsammans
med Manchester vann så Cantona sitt andra raka ligaguld, Uniteds första på 26 år,
och blev därmed först att ta ligaguld i England med två olika klubbar.
Disciplinproblemen fortsatte i United och när klubben mötte Leeds, spottade
Cantona en supporter i ansiktet och tilldömdes 1000 pund i böter. Efter att ha
hamnat i bråk med turkiska poliser efter en match i Champions League mot
Galatasaray stängdes han av fyra europeiska matcher. Därefter lyckades han med
bedriften att bli utvisad två gånger på fyra dagar och stängdes av fyra matcher i
engelska ligan. I januari 1995 blev han utvisad i en match mot Crystal Palace, på väg
från planen hoppade han över reklamsargen och gav sig på en supporter som
förolämpat honom. Men Manchester United höll sig lojala till sin stjärna och
säsongen 96/97 blev hans sista och som lagkapten vann han fjärde titeln för
klubben. Eric Cantona har medverkat i ett antal filmer, bland annat Elizabeth – 1998,
Mookie – 1998, Sommar vid Loire – 1999 och Looking for Eric – 2009.
 
 

Om regissören
 
Ken Loach föddes 1936 i Nuneaton, Warwickshire, England. Efter att ha studerat
juridik vid St Peter´s College, Oxford gled Loach över till teater och turnerade ett tag
med ett teatersällskap. Det ledde till televisionen och ett stort genombrott med
dokudramat ”Cathy Come Home” (1964) om hemlöshet, vilket föranledde ändringar
i lagstiftningen. Långfilmen ”Kes falken” (1969) räknas idag som en av de allra största
brittiska filmerna och ”Family Life” (1971) gav stort eko inom psykiatrin. Därefter
hamnade Loach i ett yrkesmässigt limbo, där det rådande politiska klimatet i England
inte var direkt gynnsamt för socialrealistiska filmer. Dokumentären om 1984 års
gruvarbetarstrejk blev överhuvudtaget inte visad, men tacksamt nog kom en ny vår
för Loach på 90-talet. Efter succen med Riff-Raff (1990) öppnade sig en ny
internationell marknad och sedan dess har vi haft förmånen att få se ett flertal
utmärkta filmer av Loach.
 
Som regissör har Loach ett knep att inte alltid förbereda skådespelarna på vad
motspelarna ska göra, för att få en spontan, äkta reaktion. I ”Riff-Raff” kommer till
exempel en ung Robert Carlysle uppför trappan till sovrummet och ser sin flickvän
injicera heroin, vilket han såklart inte hade en aning om… Ken Loach är en lojal
supporter till fotbollslaget Bath City, FC. Han tackade nej till en OBE (Order of the
British Empire) ”då det inte är ett sällskap man vill gå med i när man betraktar
skurkarna som är med”…
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